atribuições legais, FAZ SABER, que em cumprimento com o artigo 80, 

inciso IV, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de 

Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar o 

repasse, a título de subvenção, no valor de R$ 103.000,00 (cento e três 

mil reais) para o exercício de 2012, o mesmo dividido em 10 parcelas, 

sendo que a primeira será paga em 10/04/2012 e a última em 

10/01/2013, a AUCC - Associação Universitária e Cultural de 

Constantina, portadora do CNPJ n°. 01.322.671/0001-31, para auxiliar